
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ставрополь
01 ноября 2021 г. № 469

Об отмене ограничительных 
мероприятий (карантина) 
на территории Минераловодского 
района Ставропольского края

В соответствии с Законом Российской Федерации «О ветеринарии», 
Ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностиче­
ских, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены каран­
тина и иных ограничений, направленных на предотвращение распростране­
ния и ликвидацию очагов африканской чумы свиней, утвержденными прика­
зом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 28 января 
2021 г. № 37, в связи с выполнением в полном объеме запланированных 
противоэпизоотических мероприятий на территории инфицированного объ­
екта -  ларя морозильного «Liebherr» обособленного подразделения общества 
с ограниченной ответственностью «ПВ-ЮГ» -  магазина «Доброцен» в горо­
де Минеральные Воды (ул.Московская, 29-1), Минераловодский район, 
Ставропольский край, на основании представления первого заместителя 
начальника управления ветеринарии Ставропольского края Руденко А.В. 
от 27.10.2021 № 02-02/4510 об отмене ограничительных мероприятий 
(карантина) на территории Минераловодского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
инфицированного объекта -  ларя морозильного «Liebherr» обособленного 
подразделения общества с ограниченной ответственностью «ПВ-ЮГ» -  ма­
газина «Доброцен» в городе Минеральные Воды (ул.Московская, 29-1), Ми­
нераловодский район, Ставропольский край.

2. Признать утратившим силу постановление Губернатора Ставрополь­
ского края от 25 октября 2021 г. № 448 «Об установлении ограничительных 
мероприятий (карантина) на территории Минераловодского района Ставро­
польского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края 
Ситникова В.Н.



2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Губернатор 
Ставропольской В.В.Владимиров


